
UCHWAŁA NR 48/VI/24 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i 1572) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że petycja mająca na celu podjęcie przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie 

gminy ośrodków dla imigrantów, czy to w ramach przyjmowania imigrantów na mocy tzw. Paktu 

Migracyjnego przyjętego przez organy uchwałodawcze Unii Europejskiej, w tym w ramach procedury 

tzw. relokacji czy wszelkiego innego rodzaju procedur wynikających z umów międzynarodowych albo 

krajowego prawodawstwa nie zasługuje na uwzględnienie. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczuczynie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji.. 

§ . Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodnicząca Rady 

 

Natalia Rydzewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Pan Kamil Okulski w dniu 18 września 2024 roku (data wpływu do Urzędu Miejskiego) 

wystosował do Rady Miejskiej w Szczuczynie petycję, w której zwrócił się o przyjęcie uchwały 

kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych 

metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów 

nielegalnie przekraczających granicę (w tym granicę całej Unii Europejskiej), a następnie 

wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez brak partycypacji ze strony samorządu w 

ewentualnych programach rządowych bądź innych instytucji, w tym tych finansowanych ze 

środków unijnych — a mających na celu budowę na obszarze jednostki samorządowej bazy 

lokalowej dla imigrantów; nieudostępnianie zasobów rzeczowych bądź kadrowych samorządu na 

wyżej wymieniony cel; formułowanie protestów, petycji i innych form wyrażania woli w 

przypadku powzięcia informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów na obszarze 

jednostki samorządowej. Przedmiotowa petycja została przez Przewodniczącą Rady Miejskiej 

przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie 

na dzień 27 listopada 2024 roku godz. 12 w sali konferencyjnej nr 15 Urzędu Miejskiego w 

Szczuczynie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej w Szczuczynie 

nieuwzględnienie petycji Pana Kamila Okulskiego mającą na celu podjęcie przeciwdziałań w 

przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów, czy to w ramach 

przyjmowania imigrantów na mocy tzw. Paktu Migracyjnego przyjętego przez organy 

uchwałodawcze Unii Europejskiej, w tym w ramach procedury tzw. relokacji czy wszelkiego 

innego rodzaju procedur wynikających z umów międzynarodowych albo krajowego 

prawodawstwa. 

W ocenie Rady Miejskiej nie ma konieczności odczytywania petycji na sesji Rady - jej treść 

otrzymali wszyscy radni, ponadto - zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - została zamieszczona w BIP. Mogli się więc z nią zapoznać 

zainteresowani mieszkańcy. 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym Gminy. Do właściwości Rady 

Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania Gminy, o ile ustawy nie 

stanowią inaczej. 

Zdaniem Komisji, Rada Miejska jest ustawowo organem apolitycznym i powinna zachować jak 

najdalej posuniętą ostrożność w kwestiach politycznych, a taką jest niewątpliwie polityka 

migracyjna Rządu RP. Poza tym, co podkreśla w ww. Petycji sam jej Autor, cytujemy: 

„tworzenie ośrodków dla imigrantów nie leży w kompetencji jednostki samorządu 

terytorialnego”. 

Komisja pragnie przy tym podkreślić, że każdy z Radnych, stanowiących Radę 

Miejską, ma konstytucyjne prawo do swoich poglądów politycznych, w tym i stosunku do 

polityki migracyjnej Rządu RP oraz ich wyrażania. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Miejska w Szczuczynie w pełni podziela 

stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej 

petycji. W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej 

petycji za niezasługującą na uwzględnienie. Rada może podejmować uchwały tylko w granicach 

zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami 

na rzecz innych podmiotów. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 

 


